
ZARZĄDZENIE NR 16/2026 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Dragacz na 2026 rok 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.1)), art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483 z późn.zm.2)) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2026 rok o kwotę 63.927,65 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu po zmianie 77.578.249,17 zł, w tym dochody bieżące 
55.517.223,41 zł, dochody majątkowe 22.061.025,76 zł.  

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2026 rok o kwotę 63.927,65 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie 80.488.249,17 zł, w tym wydatki bieżące 
55.166.238,18 zł, wydatki majątkowe 25.322.010,99 zł. 

§ 3. Zwiększyć plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zwiększyć plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2026 rok obejmuje załącznik 
Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 39, poz. 1844 i poz. 1846. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7298D007-C380-4E5D-AF6A-630531B93699. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 16/2026
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 3 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 470,00 12 788,00 15 258,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 12 788,00 12 788,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 12 788,00 12 788,00

852 Pomoc społeczna 1 832 061,00 51 139,65 1 883 200,65

85295 Pozostała działalność 5 296,00 51 139,65 56 435,65

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 296,00 51 139,65 56 435,65

Razem: 77 514 321,52 63 927,65 77 578 249,17

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7298D007-C380-4E5D-AF6A-630531B93699. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 16/2026
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 3 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 470,00 12 788,00 15 258,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 12 788,00 12 788,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 2 105,67 2 105,67

URZĄD GMINY DRAGACZ 0,00 2 105,67 2 105,67

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

0,00 9 020,00 9 020,00

URZĄD GMINY DRAGACZ 0,00 9 020,00 9 020,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

0,00 1 662,33 1 662,33

URZĄD GMINY DRAGACZ 0,00 1 662,33 1 662,33

801 Oświata i wychowanie 26 076 030,29 0,00 26 076 030,29

80195 Pozostała działalność 208 942,00 0,00 208 942,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

185 808,00 -5 410,00 180 398,00

URZĄD GMINY DRAGACZ 6 630,00 -5 410,00 1 220,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

0,00 5 410,00 5 410,00

URZĄD GMINY DRAGACZ 0,00 5 410,00 5 410,00

852 Pomoc społeczna 4 408 684,00 51 139,65 4 459 823,65

85295 Pozostała działalność 271 066,00 51 139,65 322 205,65

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

212 892,00 1 489,50 214 381,50

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 212 892,00 1 489,50 214 381,50

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

0,00 49 650,15 49 650,15

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 0,00 49 650,15 49 650,15

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7298D007-C380-4E5D-AF6A-630531B93699. Podpisany Strona 1



Razem: 80 424 321,52 63 927,65 80 488 249,17

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7298D007-C380-4E5D-AF6A-630531B93699. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 16/2026
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 3 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 470,00 12 788,00 15 258,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 12 788,00 12 788,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 12 788,00 12 788,00

852 Pomoc społeczna 210 536,00 51 139,65 261 675,65

85295 Pozostała działalność 5 296,00 51 139,65 56 435,65

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 296,00 51 139,65 56 435,65

Razem: 4 282 810,00 63 927,65 4 346 737,65

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7298D007-C380-4E5D-AF6A-630531B93699. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Zarządzenia Nr 16/2026
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 3 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 470,00 12 788,00 15 258,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 12 788,00 12 788,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 2 105,67 2 105,67

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

0,00 9 020,00 9 020,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

0,00 1 662,33 1 662,33

852 Pomoc społeczna 210 536,00 51 139,65 261 675,65

85295 Pozostała działalność 5 296,00 51 139,65 56 435,65

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 296,00 1 489,50 6 785,50

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

0,00 49 650,15 49 650,15

Razem: 4 282 810,00 63 927,65 4 346 737,65

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7298D007-C380-4E5D-AF6A-630531B93699. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2026 rok 
 
 
 
 
 
DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
 
W rozdziale 75109 „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” – na podstawie 
pisma Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Bydgoszczy z dnia 9 stycznia 2026 r. 
Nr DBD.776.9.2025 zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 12.788,00 zł z 
przeznaczeniem na organizację i przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Gminy Dragacz 
zarządzonych na dzień 22 lutego 2026 roku. 
 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” – dokonuje się przesunięcia planowanych wydatków 
zwiazanych z organizacją awansu zawodowego nauczycieli pomiędzy grupami wydatków w kwocie 
5.410,00 zł. Zmniejsza się wydatki przeznaczone na zakup usług pozostałych a zwieksza się wydatki 
na umowy zlecenia. 
 
 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
 
W rozdziale 85295 „Pozostała działalność” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego z dnia 26 stycznia 2026 r. Nr WFB.I.3120.3.1.2026 zwiększa się planowane dochody i 
wydatki o kwotę 51.139,65 zł z przeznaczeniem na finansowanie wypłaty bonu ciepłowniczego oraz 
przysługującym tym jednostkom kosztów wypłacania tego bonu, w wysokości 3% łącznej kwoty 
dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 września 2025 r. o bonie 
ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia wysokości cen energii 
elektrycznej – rez.cel.poz.30. 
 

Załącznik  nr  5 do zarządzenia  nr  16/2026

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 3 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7298D007-C380-4E5D-AF6A-630531B93699. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 16/2026 WÓJTA GMINY DRAGACZ z dnia 3 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


